

Socialdepartementet

## Statistik inom det internationella området

Försäkringskassan har genom regleringsbrevet för budgetåret 2017 fått i uppdrag att redovisa hur utvecklingen av myndighetens it-stöd fortskrider vad gäller statistik inom det internationella området. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 28 februari 2018.

### Statistik inom det internationella området

Det finns ett flertal regelverk som styr att Försäkringskassan ska framställa och redovisa statistik om myndighetens gränsöverskridande ärenden. Försäkringskassan kan idag inte redovisa statistiken och har därför sett över vilka förändringar som måste genomföras för att uppfylla kraven. Under hösten 2017 blev Försäkringskassan klar med den förstudie som bedrivits kring vilka förändringar som behövs i myndighetens it-stöd för att möjliggöra att de administrativa uppgifterna som ligger till grund för statistikframställning registreras och lagras. När förstudien blev klar startades flertalet projekt som ska utveckla it-stöden. Projekten förväntas vara klara i slutet av 2018 vilket innebär att de administrativa uppgifterna kommer att lagras i Försäkringskassans statistikdatalager STORE från och med 2019. Statistik avseende 2019 förväntas vara möjligt att ta fram och redovisas under det första kvartalet 2020.

Enligt artikel 91 EG förordning 987/2009 ska Försäkringskassan sammanställa statistik över tillämpningen av grundförordningen 883/2004 och tillämpningsförordningen 987/2009. Statistiken samlas in av EU genom ett tiotal enkäter som skickas till administrativa kommissionens sekretariat. Se bilaga 1 för en redogörelse över att de uppgifter som lämnades avseende år 2016 under 2017. Uppgifter avseende 2017 kommer att lämnas under våren 2018.

### Redovisning av uppdraget

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Per Eleblad i närvaro av avdelningschef Gabriella Bremberg och analytiker Frida Hultgren, den senare som föredragande.

Per Eleblad

Frida Hultgren